ANÚNCIO DE INÍCIO 

DA OFERTA PÚBLICA PRIMÁRIA DA PRIMEIRA EMISSÃO DE COTAS DA SUBCLASSE A DA 

CLASSE ÚNICA DO SANTO REIS FIAGRO IMOBILIÁRIO RESPONSABILIDADE LIMITADA 

CNPJ/MF nº 61.865.683/0001-34 

No montante de até 

R$ 66.999.969,40 

(sessenta e seis milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e 

quarenta centavos) 

Código ISIN das Cotas da Subclasse A: BR0OV8CTF000 

Registro da Oferta nº CVM/SRE/AUT/FIA/PRI/2025/040, concedido em 20 de agosto de 

2025, por meio do rito de registro automático de distribuição, nos termos da Resolução CVM

[...]

vêm a público, por meio deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), comunicar o início da oferta 

pública de distribuição primária, sob o regime de melhores esforços de colocação, registrada 

automaticamente perante a CVM, nos termos do artigo 26, inciso VI, alínea “a”, da Resolução CVM 

160 (“Oferta”), de até 76.804 (setenta e seis mil, oitocentas e quatro) de cotas da 1ª (primeira) 

emissão de cotas (“Cotas”) da Subclasse A da Classe Única do Fundo, todas nominativas e escriturais, 

com valor nominal unitário de emissão de R$ 872,35 (oitocentos e setenta e dois reais trinta e cinco 

centavos) (“Preço de Emissão”), perfazendo o montante total de até R$ 66.999.969,40 (sessenta e 

seis milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta 

centavos), sendo certo que na data da 1ª (primeira) integralização das Cotas o valor nominal unitário 

será igual ao Preço de Emissão, enquanto nas integralizações subsequentes o valor nominal unitário 

será o Preço de Emissão corrigido pela variação do IPCA acrescido de 9% (nove por cento),

[...]

calculados pro rata temporis entre a data da 1ª (primeira) integralização das Cotas e a data da efetiva 

integralização. 

Será admitida a distribuição parcial das Cotas, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 

160, desde que atingido o montante mínimo da oferta de R$ 999.713,10 (novecentos e noventa e 

nove mil, setecentos e treze reais e dez centavos), sendo certo que as Cotas que não forem 

efetivamente subscritas e integralizadas no prazo de colocação serão canceladas pela 

Administradora. 

2. OFERTA E RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO PERANTE A CVM 

A Oferta foi objeto de registro na CVM, por meio do rito de registro automático de oferta pública